To: (10)2e) | (10)2e)  [@lnVul]

From: (10)(2e)

Sent: Fri 6/12/2020 8:23:34 AM

Subject: FW: reactie GGM en RE: RIVM analyse datalek infectieradar
Received: Fri 6/12/2020 8:23:34 AM

080620 RIVM Analyse datalek infectieradar 1.0.docx

GGM nota VWS 20200608.docx

Vertrouwelijk deze mail ter informatie.

bevestigde jouw versie van het verhaal over de kwetsbaarheid Formdesk en vertelde me gisteren dat
er meerdere malen contact is geweest met Formdesk nav het bericht op nu.nl, en dat dit nu.nl bericht blijkbaar
kwam doordat woorden van de minister op meerdere manieren opgevat zouden kunnen worden. Geen verwijt
Formdesk aan RIVM over weergave feiten.

Er zijn nu overigens een paar kamervragen gesteld nav dit nu.nl bericht, die gaat [ beantwoorden.

Groeten,
(10)(2e)

Erorn PRI @rivm.nl>

Sent: maandag 8 juni 2020 17:39
To: (10)(2e) <UL @ minvws.nl>

Ce: (10)(2e) @rivm.nl>; @minvws.nl' @minvws.nl>

Subject: reactie GGM en RE: RIVM analyse datalek infectieradar

Beste [E

Hierbij zoals beloofd ook onze reactie op de nog openstaande vraag aangaande de grote griep meeting (GGM), i.e.
de mail wisseling die je vorige week hiertoe met me deelde.

Ik haak ook meteen de analyse van het datalek infectieradar nog een keer aan, zodat je alles in 1 mail hebt.

(OIEDN en [{EE] hebben contact over wie van ons morgen beschikbaar is voor helpen beantwoorden van eventuele
vragen tijdens het ‘vragenuurtje’.

Alweer met vriendelijke groeten!

( (10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

(10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl
www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: maandag 8 juni 2020 11:06
To: (10)(2e) <UD @ minvws.nl>

Cc: (10)(2e) M>; QEDI@minvws.nl' MQminvws.nb

Subject: RIVM analyse datalek infectieradar

Beste [N

Hierbij stuur ik je als eigenaar RIVM onze analyse van het datalek infectieradar welke afgelopen zaterdag werd
geconstateerd en in de publiciteit kwam.

Deze analyse is gisteren gedaan en opgesteld, en vanmorgen nog met enkele mensen afgestemd, waaronder met

jullie CIO.

In ons app verkeer gebruikte ik al afkortingen van grovere woorden om deze situatie te beschrijven, maar laat ik
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me hier beperken tot nogmaals vast te stellen dat ik me als eindverantwoordelijke voor RIVM deze fout zeer
aantrek. Als eerste is het meer dan zeer vervelend voor de deelnemers van wie vertrouwen geschaad is, het raakt
daarnaast aan de kernwaarden betrouwbaarheid en deskundigheid van RIVM, en het kan een weerslag hebben op
vertrouwen in dit soort en aanpalende instrument. En ik realiseer me natuurlijk heel goed dat dit bij VWS en
minister extra werk veroorzaakt en we hier in beleid hinderlijk last van (kunnen) hebben.

De fout is veroorzaakt door een fout bij Formdesk, maar het is natuurlijk onze verantwoordelijkheid om dat
afdoende te controleren. Maar laat ik de analyse niet over doen in deze mail, want deze staat in de bijlage.

De analyse begint met een samenvatting in zoveel mogelijk lekentaal.
Ik hoor graag welke acties van ons verder nodig zijn.

De reactie op de mail aangaande de griepradar die je eerder stuurde wordt voorbereid vanuit centrum Epi en volgt
separaat; [{i[E8] zal (helpen) bewaken dat dit op korte termijn gebeurt.

Met vriendelijke groet,

Met vriendelijke groeten,

(10)(2e)

tituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

(10)(2e) @rivm.nl
www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
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